nem Pergament- 

| streifen. 
| Märcker Burggr. Meissen S. 473. 

| |

| No. 448. 1348. 24. Sept. | 

Markgraf Friedrich gewährt dem Arzte Meister Dietrich von Cölln in Anerkennung oft bewiesener 

treuer Ergebenheit auf Lebenszeit Befreiung seiner Pfründe in Meissen von jeglicher Belastung. 

Fridericus dei gratia ete. Industrioso et legali viro magistro Theodorico de 

Colonia*) professori medicinae, phisico et fideli dilecto gratiam et votiva successuum 

incrementa. Frequens et assidua obsequiorum vestrorum fidelium, quibus nobis hac- 

tenus adhaesistis et adhaerere nobis in antea frequentius debetis, sollicitudo nobis 

ilum amoris infixit affectum, ut vobis aliquam beneficiorum partem licet non con- 

dignam inpendi nostra serenitas dignum duxit. Quamobrem bona omnia et singula 

ad vestram praebendam in Mysna spectantia ab omni exactionum, precariarum, tallia- 

rum, steurarum et aliarum contributionum quarumcunque onere nobis in eisdem de 

antiqua consuetudine vel de facto quovis modo competenti, ut obinde honestius vivere 

et censuales vestros amplioribus defensionum beneficiis prosequi valeatis quoad vixe- 

ritis, ad vitae vestrae tempora libera habere volumus penitus et exempta. Et [ne] 

posteritate temporis divina vobis gratia adeo benigne per nos faeta per aliquem huius 

rei fortassis ignarum laedi possint et infringi, hane desuper paginam sigilli nostri 

maioris appensione fulcitam vobis duximus concedendam. Praesentibus testibus etc. 

Datum Dresden feria IIIL. ante Michaelis XLVVIIT*. | 

: Aus dem Liber privilege. march. im K. Haupt- Staatsarchiv zu Dresden no. 25. fol. 6. 

| a) Magister Dietrich von Gogh oder Goch, wahrscheinlich aus Goch im Herzogthum Cleve gebürtig, in Cöln gebildet, aus- 

| libender Arzt (professor medicinae) und Leibarzt des Markgrafen Friedrich des Ernsthaften, bis zu dessen Ableben (13. Nov. 1348) häufig 
| von Meissen abwesend, 1350 Scholasticus, 1353 Decan des Hochstifts, gest. im Apr. 1367. 

| No. 449. 1348. 18. Dec. 
| B. Johann belehnt den Burggrafen Meinher und dessen Vettern mit Haferzinsen, die sie in der Gegend 

“ von Freiberg gekauft haben. 

In nomine domini amen. Cunctorum periret memoria factorum, si non litte- 

| rarum et idoneorum testium patrocinio firmaretur. Nos igitur Johannes dei gratia 

! Misnensis ecclesiae episcopus tenore praesentium recognoscimus publice protestantes, 

quod nobili viro domino Meinhero saeri imperii burgravio Misnensi et comiti in Harten- 
| stein ac suis patruis videlicet dominis Meinhero, Hermanno et Bertoldo neenon omni- 

| bus et singulis legitimis successoribus novem maldaria avenae minus quatuor modiis 

: in villa Viemansdorf*) prope Friberg sita ex resignatione Cunezeonis 'leleri iusto 
| emptionis et venditionis titulo interveniente inter eos bona voluntate et praehabita 

| deliberatione in feudum contulimus et conferimus harum nostrarum serie litterarum. 

j In cuius rei testimonium sigillum nostrum praesentibus duximus appendendum, prae- | 

- sentibus honorabilibus viris et testibus subnotatis dominis Hermanno de Wolfticz 

4 a) Weigmannsdorf, Par. Lichtenberg. Ä

archidiacono Nysicensi, Alberto praeposito Budissinensi, Nicolao Eberhardi decretorum 

doctore officiali nostro, Henrico de Slyniez canonieis ecclesiae nostrae Misnensis prae- 

dictae ac aliis pluribus fide dignis. Datum Kossebude anno domini M» CCC* XLYII?? 

| quinta feria ante festum beati Thomae apostoli proxima. 

| Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden mit dem Siegel des Bischofs an einem von der 

Urkunde zum Theil abgetrennten Pergamentstreifen. | 

| No. 450. 1349. 6. Sept. | 

B. Johann eignet der Domkirche Geld- und Getreidezinsen zu Begehung zweier Jahrgedächtnisse. 

Nos Johannes dei gratia episcopus ecclesiae Myssnensis tenore praesentium 

recognoscimus publice et profitemur, quod Sophia relicta quondam Ludewiei de Kür- 

biez de consensu et voluntate filiorum suorum Mychaelis et Gotheboldi de Kürbiez 
| duo talenta annui census in villa Radebül*), quae singulis annis solvunt, solverunt 

| | et solvere consueverunt infra scripti in eadem villa residentes, de medio allodio Künna 
| vidua VIII grossos, Katherina VIII grossos, Petrus Kynast VIII grossos, Gentsch 
| X grossos minus IIII” hallenses de medio manso, Paulus Yänt X grossos minus 

| IIII* hallenses de medio manso, Martinus carpentarius X grossos minus 1111* hal- 
I. lenses de medio manso, Martinus Arnoldi X grossos minus IIII" hallenses de medio 

| manso, Kunna vidua praedicta X grossos minus IIII" hallenses de medio manso, 
| Petrus Kynast praedictus X grossos minus IIII" hallenses de medio manso, medieta- 

| .. tem in festo Mychaelis et aliam medietatem in festo Philippi et Jacobi, et III grossos 
cum II hallensibus quos solvit Henricus Bauarus de uno quartali et dimidio agrorum 

| in festo apostolorum Philippi et Jacobi nec non III modios siliginis et tot avenae, 

quos supradicti de suis agris nomine decimarum in festo sancti Martini cum XVI 

| pullis in festis Mychaelis et nativitatis domini et duabus sexagenis ovorum in festo 
| paschae singulis annis, ut praemittitur, solvunt, solverunt et solvere consueverunt, 

| quae praedicta Sophia nomine dotis seu donationis propter nuptias a nobis et a nostra 

| ecelesia in feudum tenuit, habuit et possedit, iusto emptionis et venditionis titulo pro 
| XIX sexagenis grossorum Pragensium latorum eidem Sophiae et .. dictis suis filiis 

| iam integraliter solutis in restaurum dotis seu donationis propter nuptias praedictae 

| vendidit honorabili viro domino Alberto Knüt, praeposito Budissinensi nomine capituli 

/ eeclesiae Missnensis, quae quidem duo talenta praedicta ipsa Sophia constituta coram 
| | nobis bona, spontanea et libera voluntate, nulla penitus vi seu coactione interveniente, 

| una cum dietis .. filiis suis conferenda praefato domino Alberto nomine capituli memo- 

| rati ad manus nostras resignavit, renuntians cum eisdem suis filiis omni iuri et actioni 

| a quocunque legis auxilio et beneficio, quae sibi aut cuicunque eorum competerent in 

| | eisdem duobus talentis Seu competere possent in futurum. Unde saepedietus dominus 

| Albertus nomine capituli praedieti jam dieta duo talenta sibi conferri, incorporari et 

| appropriari capitulo et ecclesiae Missnensi praedictis petiit ad usum infra scriptum, 

| videlicet quod unum talentum cum dimidio singulis annis pro annivergario domini 

| a) Radebeul, Par. Kaditz. 

|

P Conradi de Strelis quondam praepositi Missnensis et medium talentum pro anniver- 
| sario supradicti domini Alberti Knüt praepositi Budissinensis, quando eundem ab hac 
| luce migrare contingerit, debeat ministrari; ad tempora vero vitae suae praedictum 
| medium talentum suis usibus poterit applicare. Et is cui ministratio anniversariorum 
| praedietorum per capitulum praedietum fuerit iniuncta, pullos et ova praedieta pro 
| suo labore obtinebit. Nos igitur petitionem praefati domini Alberti iustam, piam et 
| deificam considerantes, ipsius preeibus inclinati, praedieta duo talenta ad manus 
| nostras sic resignata de consilio et consensu capituli nostri ipsi domino Alberto nomine 
M capituli et ecclesiae Missnensis contulimus et in possessionem eorundem mitti manda- 
| vimus, et quantum in nobis fuit misimus et induximus, incorporantes, unientes, donantes 
| et appropriantes eadem duo talenta cum omni iure, utilitate et fructu, quo dicta So- 
| phia ipsa a nobis in feudum tenuit, capitulo et ecclesiae memoratis, approbando, rati- 
| ficando atque confirmando dispositionem aut ordinationem talentorum praedictorum circa 
| anniversaria praedicta nostram tenore praesentium auctoritatem interponendo. In quo- 
| | rum omnium testimonium praesentem litteram scribi fecimus et nostri sigilli appensione 

| munir. Datum et actum in villa Luben prope Dresden anno domini M». CCC". XLIX*. , 
| die dominica proxima ante festum nativitatis beatae Mariae virginis praesentibus nobi- 

libus. viris dominis Ottone dicto Juvene nec non nominato Wirt, dictis de Donyn, 
E strennuis Henrico de Schirin seniore, Schaczslao et Johanne fratribus dietis Küch- 

meyster, honestis Johanne monetari de Kottow, Wynando dicto Cygeler cive in 
| Dresden testibus, et aliis quam pluribus fide dignis. 
E Et nos Withego de Coldiez praepositus, Henricus de Gubyn decanus, Johannes 
| de Strelis archidiaconus Lusatiae, Hermannus de Wolftiez archidiaconus Nysicensis, 
B lammo de Luppa praepositus Haynensis, totumque capitulum ecclesiae Missnensis 
f praedictae incorporationi, unioni, donationi et appropriationi, ordinationi et dispositioni 
b suprascriptis nostrum expressum exhibuimus consensum et in horum testimonium 
| sigillum nostri capituli praesentibus duximus appendendum. 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen; die Siegel des Bischofs und des Capitels, beide mit Rück- 
E siegelu, an Pergamentstreifen. 

: No. 451. 1349. 16. Oct. 
I Der Probst. Withego verurtheilt drei Meissner Bürger zu Zahlung des von einigen ihnen zustehenden 
- Grundstücken zu leistenden Jahreszinses an die Decanal-Vicarie. 

| In nomine domini amen. Nos Withego dei gratia praepositus ecclesiae Mis- 
| nensis cognoscentes et examinantes causam, quae vertitur inter dominum Fridehelmum | 
| perpetuum vicarium eeclesiae Misnensis praedictae actorem ex una, nec non Hose- 
| mannum et Peczconem circa Albeam, et Nycolaum textorem reos parte ex altera 
| super censu videlicet decem solidorum Vribergensium denariorum, de horto sito ex 
| opposito ecelesiae Sancti Nycolai trans ripam Tribesz ac de censu videlicet trium 
| solidorum Vribergensium denariorum praedictorum de horto Secundo, Sito in novo foro 
! a scola Judaeorum contra Albeam.  Petitione proposita dicti actoris, lite contestata, 
| testibus productis et legaliter receptis et examinatis et dictis eorum publicatis, instru-
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| mentis productis et tandem concluso in causa et termino partibus ad audiendum sen- 
| tentiam diffinitivam assignato et dictis reis absentibus, quorum absentiam repleat 
| divina praesentia, invenimus dictum actorem intentionem suam sufficienter probasse et 
| dietum censum de dictis hortis antecessores dieti domini Fridehelmi, qui habuerunt 
E vieariam decanalem, quam ipse dominus Fridehelmus habet, et ipsum Fridehelmum 

| possedisse pacifice et quiete. Ideo habito consilio peritorum solum deum habentes 
| prae oculis diffinitive pronunciamus et sententialiter diffinimus in dei nomine in his 
| scriptis, dietum dominum Fridehelmum et vicariam suam decanalem et censum prae- | 
| fatum de hortis saepedictis debere possidere et eundem censum ad dictam vicariam 
| pertinere ac ideo dietum dominum Fridehelmum in possessione eadem et suam vica- 

riam fore defendendum et tuendum; invenimus etiam et diffiniendo sententialiter pro- 
| nuntiamus, dietum dominum Fridehelmum debere porrigere dietum hortum, situm eirca 

| allodiun Johannis dieti de Budissyn et eiusdem porreetionem ad dietum dominum 
| Fridehelmum et ad suam vicariam decanalem legitime pertinere. Lata et lecta est 
| haee sententia sub anno dominicae incarnationis M^. CCC*. XLIX*. in die Galli con- 
| fessoris praesentibus dominis Henrico decano, Alberto praeposito ecclesiae Budisi- 
| nensis, Johanne de Drageniez canonicis ecclesiae Misnensis, nec non Johanne de 
| Miltiez, Hermanno de Luben, Conrado de Schellinberg, perpetuis vicariis ecclesiae 
| Misnensis praedietae, testibus ad hoc vocatis specialiter et rogatis. 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem Siegel des Offizials der Probstei an einem 
Pergamentstreifen. 

| No. 452. 1350. 12. Febr. 

| D. Johann und die Mitglieder des Capitels vereinigen sich zu Ernennung von vier Schiedsrichtern 
| in verschiedenen zwischen ihnen und unter einander bestehenden Missverständnissen und Streitigkeiten, 
| und verpflichten sich insgesammt eidlich, dem Ausspruche derselben Folge zu leisten. 

| In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo CCC*. quinqua- 
| gesimo indietione tertia duodecima die mensis Februarii hora quasi vesperarum in 
. monasterio sanctimonialium sanctae Crucis prope Misnam, pontificatus sanctissimi in 

| Christo patris et domini nostri domini Clementis divina providentia papae sexti anno 

| octavo, in mei notari publici infrascripti et testium subscriptorum praesentia constituti 
| reverendus pater et dominus dominus Johannes episcopus ecclesiae Misnensis ex una 

| et honorabiles viri domini Johannes de Strelis archidiaconus Lusaciae, Tammo de 
| Luppa praepositus Haynensis, Otto de Donyn et Michael de Summervelt canonici 

eiusdem ecclesiae pro se et tribus eorum socis absentibus, videlicet dominis Henrico 
de Gubin decano, Palberto de Mulhusin cantore et Paxlao de Nymantz canonico, 
necnon iam nominati domini ac Hermannus de Wolftitz archidiaconus Nysicensis, 

| Henricus de Slynitz, Albertus Knuet praepositus Budissinensis et Johannes de Droy- 
| nitz canonici praefatae Misnensis ecclesiae parte ex altera, pro se et omnibus ac sin- 
| gulis suis concanonieis vocem in capitulo habentibus et absentibus et omnibus suis 
| successoribus voluntarie et ex certa scientia non per errorem de et super omnibus 

et singulis iniuriis, dampnis, iuribus et libertatibus et consuetudinibus, articulis et 
| COD. DIPL. SAX. II. 1. 47
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quaestionibus, litibus et controversiis universis, quae vertuntur vel vertebantur seu 

d quocunque modo occasione praemissorum verti possunt inter eos in hoc compromisso 

| expressis et contentis vel non expressis concorditer compromiserunt et consenserunt 

| de alto et basso in honorabiles viros dominos Johannem de Strelis archidiaconum 

| Lusaciae et Ottonem de Doynyn [pro parte dietorum dominorum et capituli]*) et Johan- 

| nem de Droynitz supradictos et Nieolaum Ebirhardi decretorum doctorem officialem 

| curiae episcopalis Misnensis [pro parte dieti domini episcopi]*) electos, constitutos, 

| assumptos et ordinatos communiter ab eis tamquam compromissarios, arbitratores, 

laudatores, diffinitores seu amicabiles compositores sponte hoc arbitrium in se susci- 

pientes, dantes et concedentes eisdem plenam et liberam potestatem, ut possint semel 

usque ad dominicam Reminiseere proxime venturam, quae est XXI. die mensis Fe- 

bruarii inclusive, omnia et singula praemissa de plano examinare, et si concordare 

nequiverint, terminum pronunciandi usque ad dominicam Oculi proxime sequentem, 

quae est ultima die mensis eiusdem inclusive, prorogare possent et per unum eorum 

alis praesentibus pronunciare diffinire laudare arbitrari et praecipere, sicut eis vide- 

bitur terminare et ordinare semel et pluries coniunctim et divisim vel super aliquibus 

eorum ordinarie vel extraordinarie diebus feriatis et non feriatis, sedendo vel stando, 

| in scriptis vel sine scriptis et alias qualitercunque, prout melius videbitur eisdem 

| expedire, nullo praetermisso obstante, omni hora et loco, utraque parte absente vel 

| utraque praesente vel altera praesente et altera absente, citata tamen, si contingeret 

| arbitrium post praedietam dominicam Reminiscere prorogari, et quod possint semel et 

| pluries et etiam quandocunque suum arbitrium dictum laudum praeceptum sive pro- 

| nunciationem interpretari declarare corrigere et reformare, sieut ipsis videbitur expedire, 

| et quod super poenae commissione et aliis ad poenam spectantibus et quibuscunque 

| aliis iidem arbitri valeant quandocunque etiam lapso tempore compromissi cognoscere 

1 diffinire declarare arbitrari et praecipere. Promiserunt insuper supradieti domini sibi 

; ad invicem pro se suisque concanonicis et successoribus per solempnem stipulationem 

| stare, parere, obedire eorum laudo, dicto poenae arbitrio, pronunciationi, praecepto 

| Seu praeceptis per eos vel unum eorum de mandato reliquorum facto sive factis, et 

; mox arbitrio, pronunciationi, praecepto Seu praeceptis prolatis emologare et approbare, 

; et in nullo contravenire quacunque ratione, causa Seu modo, de iure vel de facto, 

j verbo vel opere, per se vel per interpositas personas, quae vel quas inter eos super 

; quocunque aut aliquo praemissorum seu eorum occasione dixerint, fecerint, pronuncia- 

verint, praeceperint vel fuerint arbitrati, et quod contra eorum praeceptum, laudum, 

pronunciationem seu arbitrium non appellabunt nec appellationem prosequentur, nullum 

| rescriptum vel privilegium per se vel per alias personas impetrabunt nec impetratis | 

| utentur, nullam exceptionem opponent, restitutionem in integrum non petent nec illud 

| corrigi seu emendari per superiorem vel aliquem iudicem petent, quodque non utentur 

| cuiusque legis vel canonis, statuti vel consuetudinis beneficio, quod vitiet seu vitiare 

| vel infirmare valeat huiusmodi compromissum seu arbitrium in partem vel in totum, 

| sive ex personis arbitrorum sive compromittentium sive ex forma compromissi vel 

i a) Die in eckige Klammern gestellten Worte sind am Rande von einer zweiten Hand mit Verweisung auf die betreffenden 
N Stellen nachgetragen.
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l| arbitrii seu ex rebus vel causis, de quibus est compromissum, sive quaeunque alia 
| ratione. Quodsi facerent vel in aliquo contra praemissa vel aliquod praemissorum 
| venirent in totum vel in partem, quaecunque persona etiam singularis poenam periurii 

| incurrere debeat et perpetuo sit infamis. Quae omnia et singula supradieta promise- 
| runt sub poena praedicta et obligatione omnium bonorum suorum praesentium et futu- 

| rorum absque omni dolo et fraude fideliter et firmiter observare, hoc nihilominus 
| specialiter adiecto, quod poena praedicta semel et pluries, quotiens contra praedicta vel 
| aliquod praedietorum a quocunque ipsorum actum fuerit vel praefatum laudum dictum 
| seu praeceptum integre observatum non fuerit, in omnibus et singulis capitulis et 

articulis in solidum committatur, et praedictum compromissum laudum seu arbitrium 
| in sua permaneant firmitate. Et haec omnia et singula quaelibet partium praedicta- 

| rum et singulariter singuli iuraverunt attendere et observare corporaliter praestito 
| sacramento, sacris evangeliis manibus tactis, reverendo patre domino Johanne episcopo 
| Misnensi praedicto duntaxat excepto, cui propter dignitatem pontificalem sacra tangere 

: non licebat, sed manu dextera ad pectus posita iuravit omnia et singula praemissa 
| Sine fraude et dolo fideliter observare, renunciantes specialiter auct. decernimus positae 

| C. e. ti" quae inhibet arbitrium fieri cum sacramenti interpositione, et generaliter 
| omni beneficio et auxilio cuiuslibet iuris privilegii.statuti rescripti consuetudinis appel- 
| lationis et in integrum restitutionis emendationis correctionis seu exceptionis, per quod 

| possent in totum vel in partem a poena seu ab observatione praedicti arbitrii laudi 
| | dieti Seu praecepti quomodolibet liberari. Adiecerunt etiam supradieti domini, quod 

| praesenti compromisso seu arbitrio omnes et singuli canonici praesentes et absentes 
| includi debeant, qui voluerint huic compromisso consentire, et in signum consensus 

| praefatus reverendus pater et dominus Johannes episcopus Misnensis necnon omnes 

| et singuli canoniei praesentes et absentes suum consensum per se vel alios subscribere 
| praesenti compromisso et sigilla sua singulariter appendere teneantur. Si qui vero 

i suum consensum per se vel alios praesenti compromisso subscribere vel sigilla appen- 
|; dere infra octo dies, postquam per seniorem monebuntur, recusaverint, tunc tales 

| excludi debent a tractatibus capituli nec per aliquos tamquam canonici ecclesiae Mis- 
| nensis aliqualiter defendi, sed consentientes contra eosdem reverendo patri domino 
| Johanni episcopo Misnensi praedicto consilis et auxiliis astare tenebuntur, quod et 

| ipse dominus episcopus facere tenebitur vice versa. Actum anno indietione die mense - | 

| loco hora et pontificatu quibus supra, praesentibus honorabilibus viris et discretis 

| dominis Nicolao plebano in Blankinsteyn praeposito sanctimonialium monasterii Sanctae 

Crucis praedicti, Johanne de Novo foro plebano in Zewickauia et Gregorio rectore 

| capellae in castro Sachsinberg Nuenburgensis et Misnensis diocesium, ac Nicolao 

| Hermanni de Merseborg eiusdem diocesis notario publico infra scripto testibus ad 

| praemissa vocatis specialiter et rogatis. 

| b) Auth. decernit (al. decernimus) Cod. II. tit. 56. 4. 8. 4. 

| 47°

1 .Et ego Johannes quondam Borchardi de Beychelin clerieus Hauel- 

| bergensis diocesis publicus imperiali auctoritate notarius compromisso, pro- 

|. é missioni, obligationi iuramenti, praestationi ac omnibus et singulis supra- 

E E  seriptis una cum praenotatis testibus et Nieolao Hermanni de Merseborg 

| = notario publico infraseripto praesens interfui, vidi et audivi ac omnia et 

| S ^ singula supra scripta manu mea fideliter conseripsi et in hane publicam 

i ^ formam redegi meoque nomine et signo consueto signavi rogatus et requi- 

: situs in testimonium omnium praemissorum. 
1 Et nos Johannes dei gratia episcopus ecclesiae Myzsnensis in signum nostri 

| consensus nos subscribi fecimus per manum Lutoldi de Stuternheym nostri notarii 

| et sigillum nostrum maius praesentibus appendi. 

| Et nos Henricus de Gubyn decanus praefatae ecclesiae in signum nostri con- 

| . sensus per manum domini Petri de Zcolmenyez nostri capellani nos subseribi fecimus 

| et sigillum nostrum praesentibus appendi. 

b Et nos Johannes de Strelis archidiaconus Lusaciae canonicus ecclesiae prae- 

| fatae in signum nostri consensus per manum domini Andreae de Kothebus nostri 

| cappellani nos subscribi fecimus et sigillum nostrum praesentibus appendi. 

| Et nos Hermannus de Wolftiez archidiaconus Nysicensis canonieus ecclesiae 

i praefatae in signum nostri consensus per manum domini Joh. Bobrizeer perpetui 

1 viearii nostri commissarii subseribi fecimus et sigillum nostrum praesentibus appendi. 
[ Et nos Thammo de Luppe praepositus in Hayn canonicus ecclesiae praefatae 

l in signum nostri consensus per manum domini Andreae de Kothebus praedicti nos 

| subscribi fecimus et sigillum nostrum praesentibus appendi. 

| Et ego Paxlaus de Nymantz canonicus ecclesiae eiusdem in signum mei con- 

! sensus per manum Johannis de Beychelin notarii publicis Suprascripti me subseripsi et 

i sigillum meum feci appendi praesenti instrumento. 
| Et ego Ludwieus de Schenkenberg decanus ecclesiae Nuenburgensis et canoni- 

| | cus Mysnensis in signum mei consensus manu propria me conscripsi et sigillum meum | 

feci appendi huic instrumento. 
| Et ego Otto de Donyn canonieus eiusdem ecclesiae in signum mei consensus 

i per manum domini Andreae de Kothebus praedieti me subseribi feci et sigillum meum 

! ^ praesentibus appendi. 
| Et ego 'Th. de Cappelndorf canonicus ecclesiae eiusdem in signum mei con- 

j sensus per manum Nycolai de Cappelndorf fratris mei me subscripsi et sigillum meum 

1 praesentibus feci appendi. 
| Kt ego Albertus praepositus Budissinensis eccleSiae in Signum mei consensus 

| manu propria me subscripsi et sigillum meum feci appendi praesenti instrumento. 

| Et ego Johannes de Drayniez canonicus eiusdem eeclesiae in signum mei con- 

| sensus manu propria me subscripsi et sigillum meum feci appendi praesenti instrumento. 

| Et ego 'lheoderieus de Gogh scolasticus et canonicus Misznensis in signum 
| mei consensus manu propria me subscripsi et sigillum meum feci appendi praesenti 

: instrumento. | 

1 Et ego Henricus praepositus Wurcinensis in signum mei consensus per manum

5 Johannis de Beychelin notarii publiei suprascripti me subscripsi et sigillum meum | 
s feci appendi praesenti instrumento. 

Ä Et ego Conradus de Walhusen canonicus ecclesiae praedictae in signum mei 
| , consensus per manum Nycolai de Cappelndorf supra scripti me subseripsi et sigillum 
E meum praesentibus feci appendi. 

| Et ego Nicolaus Ebirhardi decretorum doctor custos ecclesiae eiusdem in 
| signum mei consensus manu propria me subseripsi et sigillum meum feci appendi 
| praesenti instrumento. 

| Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden mit 12 zum Theil beschädigten Siegeln des Bischofs 
Johann, des Decans Heinr. von Gubyn, Hermanns von Wolftiz, Thammos von Luppa, des Paxlaus von Nymantz, 

| Ludwigs von Schenkenberg, Dietrichs von Cappelndorf, des Probsts Albert, Johanns von Droynitz, des Probsts 
| Heinrich, Conrads von Walhusen und des Doctor Nicolaus Ebirhardi an Pergamentstreifen. | 

| No. 453. 1350. 16. Febr. 

Nm K. Karl IV. bestätigt dem Capitel auf dessen Bitte alle Privilegien, Güter und Renten in namentlicher 
| Aufzählung der letzteren. 

| Karolus dei gratia Romanorum rex semper augustus et Boemiae rex ad per- 
petuam rei memoriam. Licet ad prosequenda quorumlibet vota fidelium regiae liberali- 

| fatis dextera quadam regularitate sit habilis, ad illorum tamen profectus et commoda 
speciali praerogativa favoris consuevit intendere, qui regi regum et dominantium domino 

| in simplieitate mentis et corporis iugiter famulantur. Sane honorabilium .. praepositi, 
| decani et capituli ecclesiae Misnensis devotorum nostrorum dilectorum nuper maiestati 
| nostrae oblata supplicatio continebat, quatenus eisdem privilegia et litteras, quae et 
| quas a divis Romanorum imperatoribus et regibus praedecessoribus nostris, necnon a 

E quibuseumque principibus, marchionibus, ducibus, buregrauiis, comitibus ae baronibus 
B optinuisse noscitur, necnon bona universa et singula, quae nune iuste possident aut in 
| futurum quibuslibet iustis titulis poterunt adipisci, et nominatim bona, quae de verbo 
E ad verbum inferius annotantur, appropriare approbare ratificare innovare et confirmare 
E de benignitate regia dignaremur, videlicet totam villam Borus*) cum duobus allodiis, 
' iudicio, theloneo, naulo, taberna, et villam Zchenicz") cum allodio et iudicio, totam 
E villam Ohorn*?) curiam in Wasserburg cum hortis adiacentibus, totam villam Probistuiez 
I circa Stuchaw ̂) cum iudicio, in Lomacz*) duo talenta minus solido, totam villam Kagan"),